МУНИЦИПАЛЬНЫЙ КОНТРАКТ №
     на выполнение подрядных работ
ст. Нововеличковская
«__ » __________ 2010 г.
Администрация Нововеличковского сельского поселения, в лице главы администрации Глебова Андрей Валентиновича, действующего на основании Устава, именуемый в дальнейшем «Заказчик», с одной стороны, и Исполнитель муниципального заказа ____________, в лице ________________________, действующего на основании ___________, именуемый в дальнейшем «Проектировщик », с другой стороны, заключили настоящий муниципальный контракт, именуемый в дальнейшем «Контракт», о нижеследующем:

1. Предмет контракта
1.1.Основанием для заключения настоящего Контракта является решение Единой комиссии, протокол ______________________.

Победитель котировок должен иметь необходимые лицензии на выполнение соответствующих видов работ в соответствии с действующим законодательством.

1.2.Проектировщик обязуется в установленный настоящим Контрактом срок выполнить по заданию Заказчика техническую документацию, выполнить изыскательские работы для строительства сети по водоснабжению в ст. Нововеличковской длиной 5 км и расходе 160 м/ч. Заказчик обязуется принять и оплатить выполненные работы.
2. Стоимость работ
2.1. Стоимость работ по настоящему Контракту определяется в соответствии со сметой (Приложение № 1), и составляет  _________________________________________ рублей, в том числе НДС.
2.2. Заказчик перечисляет Подрядчику предоплату в размере 30 % от стоимости настоящего Контракта
Зачет предоплаты производится пропорционально выполненным работам на основании акта выполненных работ.

2.3. Настоящим Контрактом предусмотрена форма оплаты Заказчиком выполняемых работ путем перечисления денежных средств на расчетный счет Подрядчика

3. Сроки выполнения работ
3.1. Проектировщик выполняет работы, предусмотренные пунктом 1.2 настоящего контракта, поэтапно в сроки, установленные календарным планом работ (приложение 2), в течении 3 месяцев с момента подписания Контракта.
Календарный план работ на текущий год предусматривает объем финансирования текущего года.

4. Обязанности Проектировщика

4.1. Проектировщик обязан:

4.1.1. Выполнить проектные и изыскательские работы в соответствии с заданием на проектирование (смета - приложение 1), иными исходными данными и настоящим контрактом.

4.1.2. Выполнить работы в соответствии с действующими нормами и правилами и законодательством Российской Федерации.

4.1.3. Своевременно и безвозмездно устранить недостатки, выявленные при приемке работ и прохождении экспертизы.

4.1.4. Передать Заказчику готовую техническую документацию и результаты изыскательских работ.

4.1.5. В случае обнаружения в ходе проектирования неучтенных в исходных данных работ или получения новых исходных данных, повлекших за собой увеличение объемов работ, немедленно сообщить Заказчику.

4.1.6. Проектировщик гарантирует заказчику отсутствие у третьих лиц права воспрепятствовать выполнению работ или ограничивать их выполнение на основе подготовленной Проектировщиком технической документации.

5. Обязанности Заказчика
5.1. Заказчик обязан:

5.1.1. Подготовить и передать Проектировщику задание на проектирование, исходно-разрешительную документацию.

5.1.2. Осуществлять контроль и надзор за ходом выполнения Проектировщиком работ, соблюдением сроков их выполнения, качеством технической документации.

5.1.3. При обнаружении отступлений от условий настоящего контракта, которые могут ухудшить качество работ, или вызвать иные недостатки в течение одного дня, заявить об этом Проектировщику.

5.1.4. Передать техническую документацию и результаты изысканий в учреждение по проведению экспертизы.

5.1.5. Оказывать содействие Проектировщику в выполнении проектных и изыскательских работ в объеме и на условиях, предусмотренных настоящим контрактом.

6. Порядок сдачи и приемки работ

6.1. При завершении соответствующего этапа (части) работ Проектировщик представляет Заказчику четыре экземпляра технической документации и один экземпляр смет на магнитном носителе.

6.2. Заказчик в течение 10 дней со дня получения документации обязан:

проверить соответствие технической документацию заданию на проектирование и исходно-разрешительной документации;

завизировать акт приемки этапа (части) выполненных работ.

6.3. Заказчик в течение 10 дней со дня получения документации в полном объеме передает ее на экспертизу.

6.4. В случае мотивированного отказа сторонами составляется трехсторонний акт с перечнем необходимых доработок и сроков их выполнения.

7. Ответственность сторон

7.1. Стороны несут ответственность за неисполнение (ненадлежащее исполнение) своих обязательств по настоящему контракту в соответствии с действующим законодательством.

7.2. В случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Проектировщиком обязательств, предусмотренных настоящим контрактом, он уплачивает заказчику неустойку (пеню) в размере 0,1% от причитающегося ему по настоящему контракту вознаграждения.

7.3. Проектировщик несет ответственность за ненадлежащее составление технической  документации и выполнение изыскательских работ, включая недостатки, обнаруженные впоследствии в ходе строительства, а также в процессе эксплуатации объекта, созданного на основе технической документации и данных изыскательских работ.

7.4. При обнаружении недостатков в технической документации или в изыскательских работах Проектировщик по требованию заказчика обязан безвозмездно переделать техническую документацию и соответственно произвести необходимые дополнительные изыскательские работы, а также возместить заказчику причиненные убытки, если законом не установлено иное.

7.5. Если отступления в работе от условий настоящего контракта или иные недостатки результата работы в установленный заказчиком разумный срок не были устранены, либо являются существенными и

неустранимыми, заказчик вправе отказаться от исполнения контракта и потребовать возмещения причиненных убытков.

7.6. Проектировщик освобождается от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему контракту, если оно явилось следствием природных явлений, действий внешних объективных факторов и прочих обстоятельств непреодолимой силы, на время действия этих обстоятельств, если эти обстоятельства непосредственно повлияли на исполнение настоящего контракта.

7.7. Превышение Проектировщиком объемов и стоимости работ, не подтвержденное соответствующим дополнительным соглашением сторон, происшедшее по вине Проектировщика, оплачивается Проектировщиком за свой счет.

8. Порядок изменения и расторжения контракта

8.1. Настоящий контракт может быть изменен либо расторгнут по соглашению сторон, если иное не установлено законом либо настоящим контрактом.

8.2. Заказчик вправе в одностороннем порядке вносить изменения в контракт в части изменения объема работ. В случае необходимости внесения изменений он обязан направить письменное уведомление, обязательное к выполнению для Проектировщика , с указанием на необходимость:

увеличения или сокращения объема некоторой указанной работы, включенной в настоящий контракт;
исключения некоторых указанных работ;

изменения характера, качества или вида некоторой указанной работы;

выполнения определенной дополнительной работы.

Если такие  изменения повлияют на стоимость или срок завершения работ, то Проектировщик приступает к их выполнению только после подписания сторонами соответствующего дополнительного соглашения, становящегося с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего контракта.

9. Разрешение споров между сторонами

9.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего контракта, разрешаются сторонами с соблюдением претензионного порядка, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением сторон (или  протоколом), становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего контракта.

9.2. Если, по мнению одной из сторон не имеется возможности разрешить возникший между сторонами спор в порядке и в соответствии с пунктом 10.1 настоящего контракта, то он разрешается арбитражным судом в установленном порядке.

10. Прочие условия

10.1. Настоящий контракт составлен в трех подлинных экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

10.2. Настоящий контракт вступает в силу с момента его подписания и действует до исполнения  сторонами всех обязательств, предусмотренных настоящим контрактом.

11. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон
	«ЗАКАЗЧИК»

Администрация Нововеличковского сельского поселения

353212, Краснодарский край

Динской район, ст. Нововеличковская, ул. Красная,53,

ИНН 2330032004,КПП 233001001,

р/с 40204810300000000124

в ГРКЦ ГУ Банка России по Краснодарскому краю л/с 992051000 в УФК по Краснодарскому краю (ФУ АМО Динской район

Глава администрации

Нововеличковского

сельского поселения                   А.В.Глебов

		«ИСПОЛНИТЕЛЬ»